Протокол №07
ГКП на ПХВ «Областной кардиологический центр»
ГУ «Управление здравоохранения области ЖеНсу»

23 сентября 2025 г. г.Талдыкорган

Дата проведения разъяснительной работы:23.09.2025 года

Время проведения:09:00 - 09:40ч.

Тема разьяснительной работы:«0 противодействии коррупции»

Выступил комплаенс-офицер ГКП на ПХВ «Областной кардиологический
центр»для разъяснения темы:«О противодействии коррупции»

Добрый день уважаемыеколлеги! Прошу к Вашему вниманию «Вопросы соблюдения
таможенного законодательства».

Слушали: комплаенс -офицера Б. Курпатаева, который разъяснил основные положения
Закона РК «О противодействии коррупции», в том числе:
- По вопросам усиления ответственности за коррупционные преступления;
- доведении информации о понятии, целях и задачах антикоррупционной политики;
- о порядке уведомления о факте обращений в целях склонения к совершению
коррупционных правонарушений, а также об ответственности за несоблюдение
требований антикоррупционного законодательства.
- основные нормы антикоррупционной политики, реализуемые в государстве.

Также призвал участников семинара на постоянной основе соблюдать нормы и
принципы законодательства Республики Казахстан «О противодействии коррупции»,
кодекса деловой этики;
- не допускать совершение проступков и иных правонарушений, за которые законом
предусмотрена дисциплинарная, административная либо уголовная ответственность.

В ходе семинара сотрудники ознакомились с ключевыми аспектами:
Урегулирование конфликта интересов: Распознавание ситуаций, когда интересы

могут повлиять наобъективность решений.

Система менеджмента противодействия коррупции: Ознакомление с
инструментами и подходами к эффективной борьбе с коррупцией.

Декларирование и антикоррупционные стандарты: Какие меры необходимо
предпринимать для участия в создании прозрачной и открытой среды.

Меры по предупреждению и противодействию коррупции:Конкретные шаги для
предотвращения коррупционных проявлений.Ответственность: Понимание последствий
нарушений антикоррупционных политик.

Резюмируя свое выступление, призвал всех участников семинара способствовать
предупреждению коррупции в обществе, а также на постоянной основе проводить работу
по ее профилактике.

Комплаенс офицер Б. Курпатаев